
ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       

CNPJ:

RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  64/2024 - PE

118/2024

118/2024

12/08/2024

Folha:  1/2

O(a) Prefeito Municipal, DALVIR LUIZ LUDWIG, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei Nr. 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo pregoeiro/Agente
de contratação e equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 
b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:
d )  Data Homologação: 
e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

118/2024
64/2024-PE
PREGÃO ELETRÔNICO
28/08/2024
28/08/2024
O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA CONTRATAÇÃO DE ASSESSORIA 
ESPECIALIZADA NO RAMO DA EDUCAÇÃO PARA REALIZAR PRESTAÇÃO DE CONTAS DOS 
RECURSOS FEDERAIS RECEBIDOS ATRAVÉS DOS SEGUINTES PROGRAMAS:  PROGRAMA 
NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (PNAE),  PROGRAMA NACIONAL DO TRANSPORTE 
ESCOLAR (PENATE)  E  PROGRAMA DINHEIRO DIRETO NA ESCOLA (PDDE),  REFERENTE O 
EXERCICIO DE 2024 (DOIS SEMESTRES).

Sequência: 1

 Qtdade  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item Unid.  Descto (%)

DANIELA FERNANDA HILLESHEIM DA SILVA 05755465908     (6523)

1 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA PRESTAÇÃO DE CONTAS
DOS RECURSOS DO PNAE, PNATE E PDDE 2024, VIA SISTEMA
SIGPC E BB GESTÃO ÁGIL, PREENCHENDO TODOS OS
DADOS E INFORMAÇÕES PERTINENTES A CADA UMA DAS
ETAPAS APRESENTADAS ABAIXO:

 PRESTAÇÃO DE CONTAS DO PDDE BÁSICO E AÇÕES
INTEGRADAS: PREENCHIMENTO DO DEMONSTRATIVO
CONSOLIDADO DAS PRESTAÇÕES DE CONTAS DO PDDE DE
CADA UNIDADE EXECUTORA (APPS) VINCULADAS E REDE
MUNICIPAL DE ENSINO. DEMONSTRATIVO DE RECEITAS DE
DESPESAS NO SIGPC E NO BB GESTÃO ÁGIL.
 PRESTAÇÃO DE CONTAS DO PNATE E PNAE: LANÇAMENTO
DOS DOCUMENTOS DE DESPESAS NO BB GESTÃO ÁGIL.
CATEGORIZAÇÃO E SELEÇÃO DAS DESPESAS.
-RECURSOS FINANCEIROS
-AUTORIZAÇÃO DE DESPESAS(LICITAÇÕES E OUTRAS)
-RECEBIMENTO DE PRODUTOS OU SERVIÇOS(LIQUIDAÇÃO)
-PAGAMENTOS
-EXECUÇÃO FINANCEIRA
-EXECUÇÃO FÍSICA
-EXTRATO BANCÁRIO
-RESTITUIÇÃO E REPROGRAMAÇÃO DE RECURSOS
-RESUMO DA EXECUÇÃO
-ANÁLISE FINAL PRESTAÇÃO DE CONTAS ONLINE
PREENCHIMENTO DO DEMONSTRATIVO CONSOLIDADO DAS
PRESTAÇÕES DE CONTAS DO PDDE DE CADA UNIDADE
EXECUTORA(APP´S) VINCULADAS E REDE MUNICIPAL DE
ENSINO. - Marca: Propria

SER 1 - 2.900,00    2.900,00

Total do Fornecedor: 2.900,00

Total Geral: 2.900,00

São Bernardino,   28   de  Agosto   de   2024. --------------------------------------------------------------------------
DALVIR LUIZ LUDWIG
PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       

CNPJ:

RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  64/2024 - PE

118/2024

118/2024

12/08/2024

Folha:  2/2

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.013.3.3.90.00.00.00.00.00 (35)  Saldo: 24.818,27

São Bernardino,   28   de  Agosto   de   2024. --------------------------------------------------------------------------
DALVIR LUIZ LUDWIG
PREFEITO MUNICIPAL


